
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

DETERMINAZIONE N. 459  DEL  13/10/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.L. 
76/2020, DELLA FORNITURA DI SCHEDE E CAVI NECESSARI PER IL COLLEGAMENTO 
DELLA PIATTAFORMA STORAGE HPe CON I SERVER AZIENDALI.

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI, 
PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Dott.ssa Paola Galli

Struttura proponente: S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato - Economato
Direttore della struttura proponente: dott.ssa Paola Galli
Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Galli
(AP)

PUBBLICAZIONE DAL 23/10/2023
SULL’ALBO PRETORIO ON-LINE DELL’ATS DELL’INSUBRIA

https://www.ats-insubria.it/


RICHIAMATE:
- la  deliberazione  n.  302  del  12/05/2022  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 

dell’Insubria ha approvato le deleghe ai fini dell’adozione in via autonoma di Determinazioni 
da parte dei Responsabili di Unità Operative Complesse/Semplici di Area Amministrativa e 
Area Sanitaria, in fase di revisione e aggiornamento;

- la nota del Direttore Generale, prot. n. 115235 del 26/10/2022, con la quale si conferisce 
delega al Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato per l’adozione in 
via  autonoma  di  determinazioni  dirigenziali  già  attribuite  alle  strutture  UOC 
Programmazione  e  Gestione  Approvvigionamento  Beni  e  Servizi  e  UOC  Monitoraggio 
Esecuzione Contratti e Logistica;

DATO ATTO che il Dirigente della S.C. Sistema Informatico Aziendale, ing. Luigi Moscatelli, con 
richiesta del 07/04/2023, ha segnalato la necessità di acquistare schede e cavi necessari per il 
collegamento della nuova piattaforma centrale storage HPe con i server aziendali;

DATO ATTO che:
- ad oggi non risultano attive convenzioni stipulate da ARIA S.p.A. o da Consip S.p.A. per la 

fornitura in argomento;
- il suddetto Dirigente della S.C. Sistema Informatico Aziendale ha determinato i fabbisogni 

come segue: 

Descrizione Quantità
JG081C HPE Flexnetwork X240 10G SFP+to SFP+5m Direct Attach Copper 
cable

n. 26

90Y9433 – A1PK-Lenovo 5m Passive SFP+DAC Cable n. 10
652503-B21  –  DUALPORT  652503-B21  –  HPE  Ethernet  10Gb  2-port 
SFP+BCM57810S

n. 12

94Y5180 A4Z6 – Lenovo Dual Port 10GbE SFP+Adapter for System x – con 
chip BCM57810S

n. 4

per un importo a base d’asta di € 20.880,00, oltre IVA 22%;
- il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato, dott.ssa Paola Galli, in 

qualità di  RUP, in data 29/06/2023, ha attivato una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e s.m.i., invitando a presentare offerta le 
seguenti imprese:

o B.C.S. Biomedical Computering Systems S.r.l.
o DSC Digital System Computer S.r.l.
o SB Italia S.r.l.
o Si.El.Co.  S.r.l.;

EVIDENZIATO che, al fine di consentire ad altre imprese di presentare la propria candidatura 
alla procedura in argomento, alla stessa è stata data la più ampia pubblicità attraverso la 
pubblicazione  di  tutta  la  documentazione  di  gara  sul  portale  di  ARIA  S.p.A.  e  sul  profilo 
dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che:
- successivamente  alla  pubblicazione  della  procedura,  è  pervenuta  la  candidatura 

dell’impresa Eco Laser Informatica S.r.l. e che il RUP ha provveduto al suo invito;
- entro  il  termine di  scadenza delle  offerte (21/07/2023),  sono pervenute le  offerte delle 

imprese: 
o Si.El.Co.  S.r.l. per € 14.899,00
o SB Italia S.r.l. per € 16.000,00;

Pagina 2 di 5



- l’offerta con il minor prezzo risulta essere quella dell’impresa Si.El.Co.  S.r.l.;

PRESO ATTO che il  Dirigente della  S.C.  Sistema  Informatico Aziendale,  ing.  Moscatelli,  ha 
dichiarato che l’acquisto trova copertura nel piano investimenti 2023-2024-2025, riga 13, DGR 
XI/3479/2020 allegato 3;

VISTO l’art.  226 comma 2 del D. Lgs n. 36/2023 laddove recita ”...le disposizioni  di  cui  al  
Decreto 50/2016 continuano ad applicarsi esclusivamente … alle procedure e ai contratti per i  
quali  i  bandi  o  avvisi  con  cui  si  indice  la  procedura  di  scelta  del  contraente  siano  stati  
pubblicati prima della data in cui il Codice acquista efficacia…”;

RITENUTO:
- di contrarre e affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L.  76/2020 e s.m.i., 

all’impresa Si.El.Co. S.r.l., la fornitura di schede e cavi  necessari per il collegamento della 
nuova piattaforma centrale storage HPe con i server aziendali, con il seguente dettaglio:

 
Descrizione Quantità
JG081C HPE Flexnetwork X240 10G SFP+to SFP+5m Direct Attach Copper 
cable

n. 26

90Y9433 – A1PK-Lenovo 5m Passive SFP+DAC Cable n. 10
652503-B21  –  DUALPORT  652503-B21  –  HPE  Ethernet  10Gb  2-port 
SFP+BCM57810S

n. 12

94Y5180 A4Z6 – Lenovo Dual Port 10GbE SFP+Adapter for System x – con 
chip BCM57810S

n. 4

per un importo complessivo di € 14.899,00, oltre IVA 22% pari a € 3.277,78, per un totale di 
€ 18.176,78;

- di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, Direttore dell’Esecuzione di Contratto 
(DEC),  il  Dirigente  della  S.C.  Sistema  Informatico  Aziendale,  ing.  Luigi  Moscatelli,  che 
vigilerà sulla corretta esecuzione della fornitura;
 

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 18.176,78 (IVA 22% 
compresa),  è  imputato  nei conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:
1. di contrarre e affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e s.m.i., 

all’impresa Si.El.Co. S.r.l. di Buguggiate (VA) (C.F. e P.IVA 00614130128), CIG Z033BC20F3, la 
fornitura di schede e cavi  necessari per il collegamento della nuova piattaforma centrale 
storage HPe con i server aziendali, con il seguente dettaglio:
 
Descrizione Quantità
JG081C HPE Flexnetwork X240 10G SFP+to SFP+5m Direct Attach Copper 
cable

n. 26

90Y9433 – A1PK-Lenovo 5m Passive SFP+DAC Cable n. 10
652503-B21  –  DUALPORT  652503-B21  –  HPE  Ethernet  10Gb  2-port 
SFP+BCM57810S

n. 12

94Y5180 A4Z6 – Lenovo Dual Port 10GbE SFP+Adapter for System x – con 
chip BCM57810S

n. 4

Pagina 3 di 5



per un importo complessivo di € 14.899,00, oltre IVA 22% pari a € 3.277,78, per un totale di 
€ 18.176,78;

2. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC), il  Dirigente della S.C. Sistema Informatico Aziendale, ing. Luigi Moscatelli, 
che vigilerà sulla corretta esecuzione della fornitura; 

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 18.176,78 (IVA 
22% compresa),  è imputato nei  conti  di  bilancio indicati  nell’ultimo foglio della presente 
determinazione;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 17, commi 4 e 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: S.C. Sistema Informatico Aziendale
- Centro di Costo: 53S110000/UDP:2175

IL DIRETTORE
S.C. GESTIONE ACQUISTI, 

PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
Dott.ssa Paola Galli 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Galli

FIRMATA DIGITALMENTE: IL DIRETTORE PROPONENTE /IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Pagina 4 di 5



OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DEL 
D.L.  76/2020,  DELLA  FORNITURA  DI  SCHEDE  E  CAVI  NECESSARI  PER   IL 
COLLEGAMENTO DELLA PIATTAFORMA STORAGE HPe CON I SERVER AZIENDALI.
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2023
conto n.  1020710 Elaboratori elettronici, PC ed altre attrezzature EDP  per € 18.176,78 (IVA 
22% inclusa) 

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 12/10/2023

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5


	DETERMINA

